
 

  

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

God påske! 
Våren kommer! 

     
       Foto: Terje     

 



 
 

 
 

  
 
 

Noen må våke i Verdens natt 
    Svein Ellingsen / Trond H. F. Kverno 

 

Noen må våke i verdens natt, 
Noen må tro i mørket, 
Noen må være de svakes bror, 
Gud, la din vilje skje på jord! 
Hjelp oss å følge ditt bud! 

 
 

Noen må bære en annens nød, 
Noen må vise mildhet, 
Noen må kjempe for andres rett, 
Gud, la ditt rikes tegn bli sett! 
Hjelp oss å følge ditt bud! 
 
Herre, du våker i verdens natt, 
Herre, du bor i mørket, 
Herre, du viser oss Kristi dag! 
Selv under livets tyngste slag 
Er vi hos deg, du vår Gud! 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Salme nr.738  
 

Jeg har fått lov til å velge salmer som betyr mye for meg. Da er denne salmen en 

selvfølge, som en av de sterkeste vi har i salmeboka. 

Dette nummeret er jo et påskenummer, og jeg burde kanskje valgt en mer typisk 

påskesalme. Men for meg er denne salmen nært knyttet til påskebudskapet. 
 

Langfredag går Jesus frivillig inn i det ytterste mørket. Forrådt og forlatt av sine 

venner går han inn i lidelsen og døden. Det gjør han fordi vi aldri skal behøve å gå inn 

i mørket alene. Vi skal alltid vite at Jesus vet hvordan det oppleves når alt føles svart, 

og at han er der i mørket sammen med oss. 

Vi kunne ønsket oss at Gud løste lidelsens problem ved å avskaffe den. Men Guds 

valg er i gå inn i det mørket som vi mennesker helst vil unngå, og møte oss der. 

Herre, du bor i mørket, skriver Svein Ellingsen. Vi kan møte Gud i gleden og lyset, og 

det er godt. Men det sikreste stedet å møte ham, er i det tilsynelatende bunnløse 

mørket. Det har han gjort til sitt, for vår skyld. 
 

Men lidelse og mørke har aldri siste ordet i denne verden. Langfredagen gikk til slutt 

over i oppstandelsens morgen, der lyset og livet vant over mørket og døden. Det kan 

vi også få stole på. Som det heter i den gamle påskedagshilsenen: Kristus er 

oppstanden, halleluja! Han har overvunnet døden, halleluja! Slik skal vi få stole på at 

lyset overvinner mørket, også i våre liv. 
 

Svein Ellingsens salme er også en oppfordring til etterfølgelse. Slik Jesus gikk inn i 

mørket for oss, slik skal vi også være til stede for dem som trenger det. Slik som jeg 

har elsket dere, skal også dere elske hverandre, sier han jo. Verden trenger 

mennesker som er villig til å slåss for de svake og rettsløse. Våre medmennesker 

trenger at vi går ved deres side når de har det som vondest og verst. Vi kjenner alle 

noen som har opplevd den ytterste fortvilelse. Da er det vår oppgave å våge og orke 

å gå gjennom mørket sammen med dem. Så skal vi til slutt alle få oppleve at 

oppstandelsens morgenlys visker ut alt det vonde. Fellesskap og kjærlighet er den 

sikreste veien mot lyset, for oss som enkeltmennesker og for verden.  

 

Velsignet påske! Hilsen Kristin 
 
 



 

Evig håp – påskeandakt ved Solveig Fiske, Hamar biskop. 
 

Har du kjent de gode tårene sprenge på når noe godt hender?  Har du kjent det som 
ømme sting i hjertet? Har du stanset og kjent undringen over vårens nye liv? Livet 
som våkner etter vinteren? Har du kjent på sårheten over at mennesker du var glad i, 
ikke fikk oppleve dette fordi døden kom? 
 

Mange av oss er i berøring med slike følelser. Slik tror jeg det også var for disiplene 
som fulgte Jesus. De så at Jesus reiste mennesker opp og at han ikke gikk forbi de 
utstøtte. Kjærligheten preget hans møte med mennesker. Denne kjærligheten lot seg 
ikke knekke av overmakt og undergrunnskrefter. 
 

Men de opplevde at han ble anklaget, korsfestet og døde. Og de sørget dypt. Så da 
påskedagen kom var de fremdeles både i sorg, og jeg tror også redde. Noen av 
kvinnene gikk til graven. Det de opplevde der fylte dem med frykt, men også med 
stor glede. Kanskje litt i slekt med det en føler med et nyfødt lite liv i hendene. 
Undring, spenning, beven for ukjent fremtid og intens klar lykke. 
 

Påskedagen den gangen er dagen da livets krefter bryter frem. Dagen da evig håp blir 
lagt i hendene våre. Håp som vi skal leve på og dele raust. Håpet som understreker 
det som Jesus viste i måten han møtte mennesker på.  
 

Det er mange tanker vi kan ha om påske og påskefortellingene. Jeg vil løfte fram det 
store i at Jesu liv, hans død på korset og hans oppstandelse kaster lys over vår 
tilværelse. Korset har noe med våre liv å gjøre.  
Det er i kraften fra Jesu oppstandelse vi kan tro  
og leve i visshet om at kjærligheten er sterkere  
enn døden.  
 

Lyset fra Kristus omslutter oss som en soloppgang.  
Ja, som en stille, stille soloppgang med jubeltonen   
i seg slik lyrikeren Arnold Eidslott skriver: 
  

Kristus er oppstanden!                                                                                                                     
Kristus har forlatt graven.                                                                                                 

Kristus er oppreist med lyset.                                                                                            
Kristus har innfridd sitt løfte.                                                                                      

Kristus har åpnet de evige dører 
 

Jeg ønsker dere velsignet påske! 
 



 
 

Gausdal kirkelige fellesråd   2019 til 2023:  
 
Foran f.v:  
Rune Fromreide Sommer, 
nestleder (rep. Follebu) 
Karl Kleva, leder  
(rep. Østre Gausdal) 
Einar Einstad 
kommunal representant 
 
Bak f.v:  
Lise Nustadhaugen  
(rep. Svatsum) 
Per Halstein Orset Nielsen 
(geistlig representant) 
Randi Holslien Aulstad (rep. 
Aulstad) 
Lars Kristian Hatterud (rep. 
Vestre Gausdal) 

 

Sikringsprisen 2019  Tekst og foto: Anne Berit Grimstad 

Gausdal kirkelige fellesråd er tildelt sikringsprisen for 2019. Denne prisen deles ut av KA i 

samarbeid med KNIF Trygghet forsikring. Prisen er et Serigrafi av Erling Enger – 

«Vinterskog» samt en pengesum som skal gå til et faglig, sosialt eller arbeidsmiljøtiltak 

blant tilsatte i fellesrådet. 
 

Kriteriene for at Fellesrådet i Gausdal fikk prisen er blant annet: 

 Installert nøkkelbokser ved alle kirkene som er koblet opp mot brannvesenet og som 

også gjør at de kommer seg inn i kirkene. 

 Installert vanntåke i en kirke i 2016, samt at det ble installert vanntåke i to kirker til i 

2019. Den fjerde vil få installert vanntåke i 2020. 

Videre legges det vekt på gode prosesser med kommunen. Kommunen har hele veien 

vært positive til fellesrådets sikringssøknader og bevilget nødvendige midler for å få det 

på plass. Som en del av det totale sikringsarbeidet har fellesrådet også gått inn i et 

samarbeid med kommunen om utarbeidelse av vedlikeholdsplaner for alle kirkene. 

Kommunen med sine 5 kirker har en ekstra stor utfordring opp mot folketall og størrelse. 

Arbeidet som er gjort med bakgrunn i dette er imponerende (jfr. begrunnelsen fra KA og 

KNIF). 



 

Årsmelding 2019  Follebu menighetsråd 
Gammelt og nytt råd har til sammen hatt 9 møter og behandlet 44 saker. 

Fullstendig årsmelding finner du på www.gausdalskirka.com  

Vi vil likevel ta med at det i 2019 har blitt gjort en del i kirkestua. Taket er blitt malt 

og ny kjøkkeninnredning er satt inn. Gamle gravsteiner og kors er utstilt sør på 

kirkegården. 

Ved valget var det 17% deltakelse - 257 av 1538 stemmeberettigede avga stemme. 
 

 22 gudstjenester med totalt 1270 deltakere. (13 av de 22 var med nattverd). 

 10 dåp, 12 konfirmanter, 3 vielser, 15 begravelser, 4 utmeldinger og 1 innmelding. 

 «Min Kirkebok» ble utdelt til 12 fireåringer og 8 seksåringer, og det ble sendt 

dåps/adventshilsen til 1,2,og 3-åringer. 

Fullstendig årsmelding blir lagt ut på www.gausdalskirka.com etter årsmøtet. 
 

 
 

Mennene i det nye menighetsrådet i Follebu har plassert seg bakerst og er fra venstre: 

Erland Paulsrud, Arne Martin Jacobsen, Halvor Holen, Erik Rusten og prest Per Halstein . 

Foran mennene står Eldri Hauklien, Gunvor Einstad, Kari Wiegaard og Else Randi Fliflet. 

Sittende aller fremst er Liv Anna Bratrok og Eldbjørg Kopsland Bø.  Rune Fromreide Sommer 

var ikke med her, men er representert i bildet av fellesrådet.     Foto: Birgit Grimstad 

http://www.gausdalskirka.com/
http://www.gausdalskirka.com/


   

 

            Palmesøndag  på   
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Palmesøndagen innleder 
påskefeiringen og feires til minne 

om Jesu inntog til Jerusalem og 
alt det dramatiske som der skulle 

skje. Navnet «Palmesøndag» 
kommer av evangelienes 

beretning om at folk strødde 
palmegreiner foran Jesus da han 

red inn i byen.  
I Follebu er det dårlig med greiner 

av palmer, men det hindrer ikke 
menighetsrådet å ta opp igjen 

suksessen fra to år tilbake med 
friluftsgudstjeneste på 

«Tempelberget», Neversjøen. 
Følg med på 

www.facebook.com/Follebukirke/     
Foto: Tone Grimstad 

 

https://no.wikipedia.org/wiki/Evangeliene
https://no.wikipedia.org/wiki/Palmer


 

 
Dalbakken fjellgard 

Palmesøndag 2020 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 

 

 
 

Heller ikke på Dalbakken  

fjellgard blir det vifting med palmegreiner,  

men inntoget feires i lokalhistorisk korrekte kulisser. 

Det er en lang tradisjon for at palmesøndagens gudstjeneste i Svatsum  

feires på Dalbakken fjellgard, ved gapahuken på vei ned til jettegrytene. 

Menighetsråd og kirketjener er ivrige byggere av alter for presten.  

Etter gudstjenesten blir det grilling av pølser med drikke til. 

Foto: Paul Kristian   

 
 

Årsmelding 2019 Svatsum menighetsråd 
 Menighetsrådet har hatt  4 møter og behandlet 17 saker. 

 Det har vært avholdt 11 gudstjenester med totalt 419 besøkende. 

 6 av gudstjenestene har vært med nattverd-51 nattverdsgjester. 

 3 er blitt konfirmerte, det har vært 1 vielse og 5 gravferder. Ingen dåp.2019. 

 Fullstendig årsmelding finner du på www.gausdalskirka.com. 
 

http://www.gausdalskirka.com/


 
 

Fasteaksjonen 31.mars 2020 

Fasteaksjonen er Norges nest største innsamlingsaksjon, som engasjerer over 40.000 

bøssebærere i hele Norge. I 2019 samlet aksjonen inn over 32 millioner kroner til Kirkens 

Nødhjelps arbeid.   

Årets aksjon har fått tittelen «ET LIV MED VANN». Kirkens Nødhjelp arbeider med vann, 

sanitær og hygiene (WASH) i langsiktige utviklingsprosjekter og akutte katastrofesituasjoner 

over hele verden. Målet er å sikre menneskers tilgang til rent vann, trygge sanitærforhold og  

å legge til rette for god hygienepraksis i fattige og marginaliserte lokalsamfunn.  

I tillegg jobber vi med å bedre forvaltningen av vannressurser. Midler fra fasteaksjonen går 

blant annet til dette arbeidet.  

Men Fasteaksjonen handler om mer enn å samle inn penger. Hvert år setter vi også 

søkelyset på noen av de 

grunnleggende årsakene til 

fattigdom og konflikt, og 

hvordan beslutningstakere i 

Norge kan gjøre verden mer 

rettferdig. Vi vet at 

fattigdom og urettferdighet 

er menneskeskapt. Det 

betyr at vi kan bekjempe 

fattigdom og skape en 

rettferdig verden om vi 

engasjerer oss og jobber 

politisk. (Tekst og foto er 

hentet fra KN sine egne 

nettsider). 
 

I Gausdal er det tradisjon for at årets konfirmanter går med bøsser denne tirsdagen.  
Vi ber dere ta godt imot konfirmantene. De starter å gå ca. 17.30 den 31.mars. 

 

Kragerø 2.-8.august 2020 
I disse dager sender vi ut informasjon og påmeldingsskjemaer til leir og 

konfirmasjon for kullet 2020/21. Vi vet at det er en del som skal til for å få 

sommeren til å gå opp, så vi informerer nå om at leiren i Kragerø blir 2. – 8.august 

2020. Det blir bussavgang fra Vestre Gausdal kirke, Gausdal arena og Follebu 

sentrum. Vi gleder oss til å bli kjent med det nye konfirmantkullet! 
 



 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vestre Gausdal kirke  
  31.mai klokka 11.00  

 
 

 
 

  
  
 

 
 

 

Johan Knutrud Bakke 

Live Husby Berntsen 

Oda Margrete Braaten 

Hedda Finsrud 

Erle Tangen Holmen  

Anders Magnus Ramsrud Libakken 

Lea-Abelone Auli Løkken 

Henrik Opheim Olsen 

Oskar Rønningen 

Syver Smedsrud 

Runa Steffensen 

Martin Sønstehage 

Amund Holtberget Øverli 

Hanna Øvstehage 

Ingemund Øvstehage 

Thea Øvstehage 

 

Østre Gausdal kirke 

24.mai Kl.10.00: 
Viktor Andersson 

Aksel Storsveen Bjørnstadjordet 

Magnus Brenden 

Henrik Børresen 

Håvard Bækken Christiansen 

Jørgen Thallaug Dalane 

Aurora Formo Dalen 

Elias Nicolay Skreden Enge 

Marthe Flaten 

Jørgen Spiten Forrestad 

Mathias Kval Hagemoen 

Aasmund Kval Hagemoen 

Mia Stubberudlien Heggen  

Mario Estin Husabø 

 

Østre Gausdal kirke 

24.mai Kl.12.15: 
Lukas Kampesveen 

Amund Kjernli 

Jørgen Kjernli 

Tonje Øverland Nordlien 

Jørgen Klufthaugen Owren 

Marco Lillevolden Reiersen 

Amund Buan Ringen 

Kristian Ringen 

Sune Røysom 

Martine Skoglund 

Sondre Kleiven Solberg 

Lea Stubberud 

Magnus Sørsveen Sæther 

 

https://www.google.no/url?sa=i&url=https://www.toolbox.as/events/blomster/rode-tulipaner&psig=AOvVaw2ddm95iUNCWvqtDVmT7sSz&ust=1580391262680000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLiA07b2qOcCFQAAAAAdAAAAABAp


 
 

Konfirmasjoner 
 i Gausdal 2020

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Svatsum kirke  
Søndag 7.juni kl.11.00:  
  
Thea Iselin Kvisberg 

 

Follebu kirke 
Lørdag 6.juni kl.10.00: 
 

Stian Kristoffer Brenden 
Julie Evenrud Bøen 
Sigrid Dahlsveen 
Thorstein Fougner 
Berge Kristiansen Grundstad 
Zakaria Mahad Hirad 
Jacob Lindstrand Munch 

 

Follebu kirke 
Lørdag 6.juni kl.12.15: 
 

Linn Therese Lersveen Høistad 
Eirik Linn 
Sunniva Humlegard 
Hedda Opsahl 
Vilja Regland 
Charlotte Aspelund Rekedal 
August Stubberud Staum 
Tiril Svendsen 
Mathea Toft-Olsen 
Dorthea Aanstad 

 

Follebu kirke 
Søndag 7.juni kl.11.00: 
 
Vetle Bråthen  
Stian Kræka 

 

https://www.google.no/url?sa=i&url=https://pixers.no/fototapeter/gul-tulipan-61869535&psig=AOvVaw3nHW91PHoaj5y2kBsqIh8j&ust=1580389664264000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD_i7fwqOcCFQAAAAAdAAAAABAJ


 
 

Årsmelding 2019 Aulstad menighetsråd 
 Gammelt og nytt råd har til sammen hatt 4 møter og behandlet 19 saker. 

 13 gudstjenester (7 m/nattverd) med til sammen 323 deltakere.  

 Det har vært 3 begravelser, 2 barn er døpt og 1 er konfirmert i kirka.  

 Fullstendig årsmelding finner du på www.gausdalskirka.com  

 

Takk til tekstleserne våre Liv Surnflødt, Isabell R Furulund, Jan Olav Bjørnsen og Else 

Hårstadhaugen. TUSEN TAKK til alle som ellers stiller opp for oss!  

 

 

Årsmelding 2019 Østre Gausdal menighetsråd 
 Menighetsrådet i Østre Gausdal har behandla 43 saker i 7 møter. 

 23 gudstjenester, hvorav 16 m nattverd, med totalt 1498 besøkende. 

 13 dåp, 17 konfirmerte, 5 vielser og 24 gravferder. 

 Fullstendig årsmelding finner du på www.gausdalskirka.com 

 

 

Nyttårssamling 16. januar i Østre Gausdal prestegård  
med nye og gamle rådsmedlemmer  

i Follebu og Østre Gausdal. Staben ved 

kirkekontoret var også representert.   

Foto: Liv Anna Bratrok 

 
 
  
 

 
 

http://www.gausdalskirka.com/
http://www.gausdalskirka.com/


 

Johnny Cash hylles i Ø.Gausdal kirke  Tekst: Kristin Garstad.  

 

Fredag 14. februar spilte det unge gausdalsbandet Get Rhythm for 500 tilhørere fordelt på 

to utsolgte konserter i Østre Gausdal kirke. Konserten var knapt nok annonsert før den ble 

utsolgt, men heldigvis ble det ekstrakonsert samme kveld. Også den raskt utsolgt èn måned i 

forveien.  

Get Rhythm spiller i hovedsak låter av Johnny Cash. De har spilt sammen i sju år og hadde 

sin første opptreden på Ungdommens kulturmønstring (UKM) på Tretten, siden har det blitt 

mange opptredener over hele Norge for det talentfulle bandet. 

Troen var viktig for Johnny Cash (1932-2003) gjennom hele hans liv, og i oppveksten lærte 

han mye om musikk gjennom salmer. Han fikk et nært forhold til gospel, og flere av låtene 

hans har et religiøst budskap. Get Rhythm lot oss stifte bekjentskap med flere av disse låtene 

under konserten. Det ble en meget stemningsfull kveld i kirken for alle som var til stede. Ø. 

Gausdal menighetsråd ønsker å takke alle publikummere som møtte opp, og ikke minst tusen 

takk til Get Rhythm for en fantastisk musikalsk opplevelse dere ga oss denne kvelden 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Martin Øvstehage - vokal og gitar, Erik Sverre Engeland - vokal, gitar, munspill 
Kjetil Andre Jensen – bass, Erlend Trinerud Rognlien - vokal og gitar, Sondre Staum – trommer. 

Foto: Annvei Sjurrud 
 



 

Prestegården i Vestre – hva skjer?  Tekst: Synnøve Myklebø/OVF   
Vestre Gausdal prestegard eller Nordre Forset ble kjøpt inn som kapellangård i 1866, og 

ble prestegard da Gausdal prestegjeld ble delt i 1878. Hovedbygningen (våningshuset) er satt 

sammen av to lafta bygninger i to etasjer med stående panel utvendig. Vestre del går for å 

være eldst, oppført tidlig på 1800-tallet, mens østre del er fra rundt 1866. Huset fremstår som 

relativt enhetlig i empirestil. Denne er ifølge Opplysningsvesenets fond fredet sammen med 

fire andre bygninger: «Jegerhuset» (trolig fra 1700-tallet), stabburet, en stall/løe/vedskåle og 

en utedo. Vestre Gausdal prestegård har stor antikvarisk og arkitektonisk verdi. Uthusene er 

særlig viktige bygningshistoriske dokumenter. Gården har stått på statens liste over 

fredningsverdige bygninger siden 1920-tallet og ble endelig fredet i 1992. Kilde: OVF. 

Det er mange år siden den siste 

presten flytta ut fra prestegarden. 

Siden da har boligen til tider stått 

tom, og til tider vært utleid over 

kortere perioder fram til og med 

august 2019. Da ga 

Opplysningsvesenets fond (OVF) 

beskjed om at det ikke var ønskelig 

å ta inn nye leietakere fordi det skal selges. I følge Olaf Solbjørg, tilsynsmann for 

prestegardene i Gausdal, er det umulig å tidfeste når et salg vil skje. Status for prestegarden 

er at OVF arbeider med, eller skal arbeide med, fradelings-tillatelse av gardstunet med hus og 

hage fra prestegardseiendommen forøvrig. Når denne prosessen er i orden er det per nå 

umulig å tidfeste. Når den beskrevne delen av eiendommen kommer for salg, vil den bli solgt 

med de heftelser som påhviler eiendommen. Med heftelser menes fredninger der 

riksantikvaren er myndighet, sier Solbjørg, som mener det er viktig at det blir fortgang i salget, 

for at hus og tun ikke skal forfalle. Han legger til at «Slik eiendommen nå står, ubebodd, sier 

det seg selv at både hus og utearealer over tid vil bli preget av noe forfall, så et salg til rett, ny 

eier vil etter min mening være positivt for Forset som boligområde». Foto: Terje D. 
 

 

Årsmelding 2019 Vestre Gausdal menighetsråd 
 Menighetsrådet i Vestre Gausdal har behandla 57 saker i 10 møter. 

 27 gudstjenester med totalt 1570 besøkende.19 av gudstj. var med nattverd.  

 7 dåp, 9 konfirmanter, 3 vielser og 15 gravferder. 

 Det ble gitt 6 «Min kirkebok» til 4-åringer og til 8 stk 6-åringer.  

 Det ble sendt dåps/adventshilsen til 1,2 og 3 åringer. 

 Fullstendig årsmelding finner du på www.gausdalskirka.com  

https://no.wikipedia.org/wiki/Empire
https://no.wikipedia.org/wiki/Opplysningsvesenets_fond
http://www.gausdalskirka.com/


 

Pinse – den ukjente høytiden. Av Randi Noreng 

Pinse kommer av det greske ordet pentecoste, den femtiende, nettopp fordi denne 

høytiden kommer femti dager etter påske. Opprinnelig var pinsen en gammel jødisk 

innhøstningsfest i Jerusalem. Men 30 år e Kr skjedde en forandring: «Da kom det med ett en 

lyd fra himmelen som når et veldig stormvær farer fram, og fylte hele huset der de satt. Og 

det viste seg for dem tunger liksom av ild, som delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. 

Da ble de alle fylt av Den Hellige Ånd, og de begynte å tale i tunger, alt ettersom Ånden ga 

dem å tale». Apostlenes gjerninger,2,13. 

Denne forkynnelsen på 1.pinsedag ble sett på som kristendommens grunnleggelse.  Den 

Hellige Ånd, Guds Ånd, er en del av treenigheten, Guds talsmann på jorden etter at Jesus for 

opp til himmelen Kr. Himmelfartsdag. 

Pinsen markerer at Den Hellige Ånd ble sendt til disiplene, Det startet med 11 disipler og 3000 

døpte i Jerusalem. Guds Ånd var ikke lenger for spesielt utvalgte, men for alle folk. Denne 

tredje store høytiden ble trolig fast etablert år 300 e Kr. I middelalderen ble pinseunderet 

symbolisert ved å slippe en due inn i kirkerommet. Først ble bare søndagen feiret, innledet 

med våkenattsmesse eller pinsevake. Sist på 1700 tallet ble 3.pinsedag avviklet. Men fortsatt 

på Vestlandet skulle «intet større eller viktig arbeid foretages» på 3.pinsedag. Folk gikk kledt i 

sine nest fineste klær og tjenestefolket hadde fri. Fra midten av 1800 tallet var det fortsatt 

vanlig å vake den hellige natten med «hellig læsning og sang». 
 

Sør i landet og i Trøndelag var det tidligere 

pinsebål med fest og lek og dans og drikk. 

Husene ble pyntet med friskt løv. Pinseregn var 

ikke bra, det spådde ukrutt i kornåkeren og 

markspist løv. Kald pinse ga varm sommer og 

godt vekstår i motsetning til varm pinse, som 

tilsa at det ikke ble mer varme den sommeren. 

Kvitsundag var et gammelt navn for pinse. 

Pinsens liturgiske farge er rød (ild), og 

symboliserer den Hellige Ånd. Rødt brukes også 

på martyrdagene og ved utsendelse/vigsling til 

tjeneste.  

Matklokkene på gardene som tidligere varslet 

måltidene, fungerer i dag blant annet ved å ringe 

inn pinsehøytiden.  

Det som startet med 11 disipler og 3000 døpte i 

Jerusalem for 1990 år siden, teller i dag 2 

milliarder døpte over hele verden. 



  

Takk!      
Hjertelig takk for pengegaven vi fikk ved Martha Smeliens begravelse. 
Forsettunets Venner 
 

Hjertelig takk for pengegaven vi fikk ved Iver Hammershaugs bortgang. 
Gausdal Historielag v/Birgit Kraabøl 
 

Hjertelig takk for pengegavene vi fikk ved Astrid Pauline Sæther og   
Else Mohaugen sine begravelser.     Venneforeningen ved Follebutunet.  
 

Hjertelig takk for pengegaven vi fikk ved Arne Ivar Nyhus sin begravelse. 
Gausdal Hørselslag. 
 

Hjertelig takk for gaven gitt ved Marie Hysjuliens begravelse. 
Bofellesskapet Forset 
 

Hjertelig takk for gaven gitt ved Olaus Skoglis begravelse. 
Follebutunet, 3.etasje 
 

Takk for alle blomster og vennlig deltagelse ved fars bortgang.  
Svein-Erik, Ingebjørg og Grethe Skogli 
 

Hjertelig takk for gaven gitt ved Karen Oppems begravelse. 
Bofellesskapet Follebu 

 
Dugnad på kirkegårdene: 
Vestre Gausdal:  6.mai fra kl. 17:00. Kaffeservering 

Østre Gausdal:    7.mai fra kl. 17.00. Kaffeservering i prestgarden 

Follebu:            7. mai kl. 17.00. 

Aulstad:           14.mai fra kl.16.00. Plantesalg og kaffeservering 

Svatsum:             14.mai kl.18.00 

 

Ny redaksjon for menighetsbladet: 
Randi Noreng,   Aulstad 
Eldbjørg Kopsland Bø,  Follebu 
Synnøve Myklebø,   Vestre Gausdal 
Inger Helen Jørånstad,  Svatsum 
Kristin Garstad,   Østre Gausdal 
Terje Dannemark,   redaktør 



 

Bruk  bygdas  egne  bedrifter   
 

GAUSDAL SKIGARD V/ M. BÆKKEN 
www.gausdalskigard.no 

T: 908 55 374 
 

SIGURD OG OLA GRIMSTAD AS 
www.grimstadas.no 

T: 61 22 68 50 
 

KARLSEN FARGEHANDEL AS 
www.karlsenfargehandel.no 

T: 61 22 68 00 
 

MEDBY AS 
www.medby-as.no 

T: 952 32 000 
 

PAULSRUD SNEKKERVERKSTED 
www.paulsrud.as 

T: 61 22 02 40 
 

JØRA BYGG AS  
www.jora-bygg.no  

T: 61 22 46 10 

COOP PRIX, VESTRE GAUSDAL 
www.coop.no 
T: 61 22 31 52 

 

SKEI CARAVAN   
www.skeicaravan.no   

T: 970 19 998 / 977 64 690 

O.HAGEN GARTNERI OG BLOMSTER AS 
www.hageland.no 

T: 61 22 46 66 
 

NÆRBUTIKKEN, SVATSUM   
narbutikken.svatsum@narbutikken.no 

T: 61 22 90 12 

GAUSDAL BEGRAVELSESBYRÅ 
www.dufseth.no 

T: 61 22 46 66 
 

GAUSDAL FYSIOTERAPI 
T: 61 22 35 26 

 

3BYGG GAUSDAL AS 
www.3bygg.org 

T: 976 74 737 
 

REGNSKAPSFØRER’N AS 
www.regnfor.no 

T: 61 22 40 00 

MINEL SKOGVANG INSTALLASJON 
www.minel.no 
T: 61 22 66 99 

 

ANNES KLÆR 
www.facebook.com/AnnesKlaer/ 

T: 975 75 190 

APOTEK1 GAUSDAL 
www.apotek1.no  

T: 61 22 93 90 
 

SPORT1  GAUSDAL 
www.sport1.no 
T: 61 22 02 17 

GAUSDAL BRUVOLL SA 
- 100% stuttreist trelast - 
www.gausdalbruvoll.no 

T:02651 

STRAND FJELLSTUE OG 
STRAND KAFÉ OG KONDITORI 

www.strand-fjellstue.no 
T: 975 63 381 

http://www.gausdalskigard.no/
http://www.grimstadas.no/
http://www.karlsenfargehandel.no/
http://www.medby-as.no/
http://www.paulsrud.as/
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mailto:narbutikken.svatsum@narbutikken.no
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http://www.regnfor.no/
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http://www.facebook.com/AnnesKlaer/
http://www.apotek1.no/
http://www.gausdal@sport1.no
http://www.gausdalbruvoll.no/
http://www.strand-fjellstue.no/


 
Slekters gang 

 
 
 
 

 
 
VESTRE GAUSDAL KIRKE  
Dåp 
01.12   Even Opseth 
26.01   Matheo Ringstad Skogly 
26.01   William Nässelqvist Sveen 
09.02   Jostein Nyhus 
 
Gravferd / Bisettelse 
03.12   Ruth Nora Nilsen       (1922) 
06.12   Iver Hammershaug   (1941) 
09.01   Jarbjørg Kronberget  (1946) 

 
 
AULSTAD KIRKE  
Gravferd 
17.01   Kjell Brumoen  (1954) 

 
 

SVATSUM KIRKE  
Gravferd 
03.01   Harriet Bækken (1931) 
07.01   Else Mohaugen (1922) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ØSTRE GAUSDAL KIRKE  
Dåp   
15.12   Angelica Stasviken Vollan 
05.01   Aurora Trindade Heggen 
02.02   Magnus Enge 

    
Gravferd / Bisettelse 
10.12   Gudveig Mildrid Fyksen (1927) 
13.12   Ragnhild Brustuen (1923) 
18.12   Karen Oppem  (1932) 
15.01   Olaus Skogli  (1933) 
21.02   Magnar Bjørnhaug (1946) 
27.02   Åse Volden  (1927) 
28.02   Johan Kristian Sagheim (1927)  
 
Vielse Skei fjellkirke 
15.02   Johanna Katarina og  

    Arne Fredrik Blomster Lyshol 
 
FOLLEBU KIRKE 
Dåp 
24.11   Ada Dokk Kaulum 
24.11   Mira Brekke Ødegård 
 
Gravferd / Bisettelse 
05.12   Astrid Pauline Sæther (1937) 
12.12   Britt Solbakken  (1944) 
03.01   Arne Ivar Nyhus (1946) 
10.01   Odd Larsen  (1929) 

 
 
 
 

 



Kirkekontoret i Gausdal 
Jordmorvegen 1, 2653 Vestre Gausdal. Sentralbord 61 24 89 40 

 

Kirkeverge Anne Berit Grimstad ag846@kirken.no    976 83 370 
Sekretær, tirs/ons 9-15 Terje Dannemark td945@kirken.no    913 76 418 
Diakon Marianne Torp Træthaug mt733@kirken.no    404 55 579 
Menighetspedagog Trond Klaape tk676@kirken.no    412 13 168 
Menighetsarbeider Ingrid Skullerud is577@kirken.no    959 66 367 
Fellesrådsleder Karl Kleva karlklev@online.no     977 55 708 
 

Sokneprest i V.Gausdal Iselin Flaten Juland if575@kirken.no    958 77 674 
Organist i V.Gausdal Jan Martin Listuen listuen@follebu.net      976 89 849 
Kirketjener i V.Gausdal Olaf Solbjørg     905 34 542 
Kirketjener i Aulstad Paul Kristian Lillelien     975 46 650 
Kirketjener i Svatsum Olaf Solbjørg     905 34 542 
Menighetsrådsleder i V.G Frode Frydenlund     414 70 506 
Menighetsrådsleder i Aulstad Lene Cecilia Noreng      468 12 972 
Menighetsrådsleder i Svatsum Linda Eggen      911 73 466 
Sokneprest i Ø.Gausdal Per Halstein O.Nielsen pn 649@kirken.no    909 81 830 
Organist i Østre dalføre Hans Hjelmstad     959 61 017 
Kirketjener i Ø.Gausdal Stig Erik Røysom     482 46 024 
Kirketjener i Follebu Odd Erik Hagen     906 05 406 
Menighetsrådsleder i Ø.G Grethe Skogli     901 89 459   
Menighetsrådsleder i Follebu Else Randi N. Fiflet     469 34 534                   
Skei fjellkirke Marie Louise Lörken     926 97 757 
 

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær eller annet: 
Haugetun, Vestre Gausdal v/Kirkekontoret  61 24 89 40     913 76 418 
Forset grendehus v/Karin Kristiane R.Høistad     995 29 895 
Østre Gausdal prestegård v/Solveig Forseth 911 23 390    979 76 127 
Østre Gausdal bygdahus v/Jon Pighaug     468 92 575 
Kirkestua i Follebu v/Odd Erik Hagen     906 05 406 
Follebu speiderhus v/Eli Britt Holen     993 73 003 
Vonheim, Follebu v/Alma Marit Bakken     906 50 804 
Bødal bygdahus v/Ann Kristin Paulsrud     913 65 436 
Jadratun, Olstad v/Arne Gunnar Noreng     957 87 998 
Optun, Nedre Svatsum v/Ingunn Myklebø         ingmyk@hotmail.com     959 62 464 
Heimly, Øvre Svatsum v/Sofie Ågot Aulstad     970 20 896 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaksjonen består av: 
Terje Dannemark, redaktør 
Randi Noreng, repr. Aulstad 
Eldbjørg Kopsland Bø, repr. Follebu 
Inger Helen Jørånstad, repr. Svatsum 
Synnøve Myklebø, repr. Vestre Gausdal 
Kristin Garstad, repr. Østre Gausdal 
  

Kontonummer:  2003 07 09846 
Vanlig abonnement:  200 kr  
Adressert abonnement:  280 kr  
Neste nummer kommer  29.6.2020 
Frist for levering av stoff:  02.06.2020 
 

Stoff sendes til: td945@kirken.no   
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Velkommen til kirke 
 

Søndag 15.mars 
Svatsum kirke kl.11.00  
Østre Gausdal kirke kl.19.00 Årsmøte 
 

Søndag 22.mars 
Vestre Gausdal kirke kl.11.00 
Follebu kirke kl.19.00 
 

Søndag 29.mars 
Aulstad kirke kl.11.00 
Østre Gausdal kirke kl.11.00 
 

Søndag 05.april Palmesøndag 
Tempelberget, Follebu kl.11.00 
Dalbakken, Svatsum kl.12.00 
 

Skjærtorsdag 09.april  
Follebutunet kl.15.00 
Forsettunet kl.17.00 
Aulstad kirke kl.19.00 
 

Langfredag 10.april 
Værskei kafe kl.12.00 
Østre Gausdal kirke kl.19.00 
 

Søndag 12.april Påskedag 
Follebu kirke kl.11.00  
Vestre Gausdal kirke kl.11.00 
 

Søndag 19.april 
Østre Gausdal kirke kl.11.00 
Svatsum kirke kl.19.00 
 

Søndag 26.april 
Vestre Gausdal kirke kl.11.00 
Follebu kirke kl.18.00 St.Georgsdag 
 
Søndag 03.mai 
Aulstad kirke kl.11.00 
Østre Gausdal kirke kl.19.00  
Samtalegudstj. for alle konfirmantene 

 

Søndag 10.mai 
Follebu kirke kl.11.00 
Vestre Gausdal kirke kl.11.00 
 

Søndag 17.mai Grunnlovsdag 
Follebu kirke kl.09.30 
Svatsum kirke kl.10.00 
Østre Gausdal kirke kl.11.00 
Aulstad kirke kl.11.30 
Vestre Gausdal kirke kl.13.00 
 

Søndag 24.mai Konfirmasjon 
Østre Gausdal kirke kl.10.00 1.pulje 
Østre Gausdal kirke kl.12.15 2.pulje  
 

Søndag 31.mai Pinsedag/Konfirmasjon 
Vestre Gausdal kirke kl.11.00 
 

Lørdag 06.juni Konfirmasjon 
Follebu kirke kl.10.00 1.pulje 
Follebu kirke kl.12.15 2.pulje 
 

Søndag 07.juni Konfirmasjon 
Follebu kirke kl.11.00 3.pulje 
Svatsum kirke kl.11.00 
 

Søndag 14.juni  
Vestre Gausdal kirke kl.11.00 
Østre Gausdal kirke kl.19.00 
 

Søndag 21.juni  
Follebu kirke kl.11.00 
Aulstad, setermesse kl.12.00 
 

Søndag 28.juni 
Østre Gausdal kirke kl.11.00 
 

Besøk oss gjerne på: 
www.gausdalskirka.no  
www.facebook.com/gausdalskirka  

http://www.gausdalskirka.no/
http://www.facebook.com/gausdalskirka

